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hvad dog Alle ere enige om, vil standse de 
konstige og lidet heldige Midler, gjennem hvilke 
Sedlerne hidtil ere blevne afsatte. 

Lehmattttx Jeg vil kun med Hensyn til 
min personlige Stilling med to Ord bemærke, 
at, naar jeg, som det høitærede Thing vil have 
bernærket, har været meget tilbageholdende un- 
der; denne Debat og -aldel,es,ikke har blandet 
mig i» den, da .er det af- ganske. overordentlig 
gyldige Grunde. For det Første har jeg nem- 
lig ikke den fjerneste Idee om den Ting, 
hvorom her er Tale, søg-for det Andet har jeg 
saa ringe Interesse derfor, at jeg aldeles sikke 
vilde anvende endog blot en Time paa at 
sætte mig ind deri. Det er jo aldeles klart, 
hvad der ved forrige Behandling blev anført 
af den ærede Ordfører, at det er de Sagkyndige, 
det er Mathematikerne, som skulle lægge 
Planen til Lotteriet, og, naar den høitærede 
Finantsminister vil have en Tilkjendegivelse 
om, hvad Publicum mener derom, saa maa 
han ikke henvende. sig til os; thi vel veed 
jeg meget vel, at Rigsdagen kan og maa sub- 
stitueres for Folket med Hensyn til mangfol- 
dige Ting, som ligge den temmelig fjernt, 
men i dette Tilfælde maa man dog virkelig 
snarere henvende sig til et Parlament af 
Spillere , Vi kunne maaskee vel nok her op- 
træde som Kirkeforsamling for Folkekirken, men 
vi kunne virkelig ikke agere et Parlament af 
Spillere. Naar man- spørger om, hvad Pu- 
blicum mener, vil Enhver derfor vist give det 
Svar, at. det maa Praxis vise. Hvis det er 
saa, som man siger, at Lotteriet nu tilfreds- 
stiller saaledes, at alle dets Lodder blive af- 
satte, saa ligger jo deri Publicums Dom. 
Hvad jeg her har tilladt mig at anføre, vil 
gjøre det forstaaeligt, at jeg allerede forlængst 
har taget den Beslutning at stemme mod Lov- 
forslaget. 

Andrkrx Jeg skal først tillade mig at 
gjøre en Indvending mod den Bemærkning, 
der undslap den høitærede Finantsminister, at 
jeg ikke havde været bemyndiget til at gjøre 
den Brug af de Betænkninger, der have været 
Udvalget overgivne, som jeg gjorde. Jeg veed 
virkelig ikke, af hvilken Grund man giver et 

Udvalg slige Oplysninger, naar det ikke skulde 
være for at de kunne komme til Anvendelse. 
Hvis man paa nogensomhelst Maade havde 
næret Betænkelighed ved at give Udvalget disse 
Oplysninger» ja, saa var det noget ganske 
Andet, men i saa, Fald vilde den høit- 
ærede Finantsminister jo have kunnet til- 
bageholde dem. NaarsUdvalget henvender sig 
med»Spørgsmaal, som de og de Oplysninger 
kunne erholdes, og derefter modtager saadanne 
Oplysninger snden . nogensomhelst Restrietion 
fra den høitærede Finantsminister, tilligemed 
en heel Deel andre Documenter, saa maa det 
være, for at det kan sætte sig ind i, hvad 
disse Documenter indeholde. Jeg kan derfor 
heller ikke antages at vi vilde have, overskredet 
vor Bemyndigelse i nogensomhelst Henseende, 
selv om vi, hvis vi ikke af andre Grunde 
havde fundet det betænkeligt, vidtløftig i vor 
Betænkning havde refereret de afgivne Erklæ- 
ringer paa flere Ark. Der kan altsaa, mener 
jeg, ikke med mindste Føie reelameres imod 
den Henviisning, der fra min Side er skeet 
til de omtalte Erklæringer; jeg anseer mig for 
at have været fuldt berettiget dertil. 홢홢홢홢 Jeg 
skal dernæst bemærke, at jeg nærer saa dyb en 
Ærbødighed som Nogen -for Ministeriernes 
Indsigt i de Sager,»som henhøre under deres 
Ressort og at jeg gjør det ganske oprigtig 
홢홢 meget mere, end Andre ere tilbøielige til 
홢  idet jeg nødvendig og naturlig forudsætter, 
ikke at den overordnede Mand, der staaer i 
Spidsen for Ministeriet personlig skulde kunne 
kjende alle de Detailler, som han er sat til 
at styre 홢홢홢 thi der vil være mangfoldige Af- 
delinger af samme, som beskæftige sig med 
Forhold, der, selv om han er nok saa viis, 
ikke ligge indenfor det Omraade, som kan di- 
reete beherskes af ham 홢홢홢 men at han der- 
imod har Kræfter til sin Disposition i disse 
Retninger, der maae antages for at være de 
bedste, som virkelig overhovedet kunne faaes til 
at behandle slige særlige Spørgsmaal. Det 
er idetmindste en Forudsætning, som man er 
fuldt beføiet til at gaae ud fra, at der i de 
forskjellige Administrationsgrene findes Kræfter, 
som kunne benyttes til at skaffe de bedste og 
paalideligste Domme tilveie om Alt, hvad der 
angaaer disse Administrationsgrenes Virksom- 


